
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

 

LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 00009-2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, torna público para conhecimento dos interessados, nos termos da 

Lei 8.666/93, bem como toda a legislação correlata, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço e, 

sob o regime de empreitada por preço global, tendo como objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A 

URBANIZAÇÃO DE CANTEIROS DA ENTRADA DA CIDADE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB. A reunião ocorrerá na sala 

de reuniões da Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB, localizada Praça Noé Rodrigues De Lima, s/n – Centro – São José 

dos Ramos/PB, CEP: 58339-000, no dia 27 de Outubro de 2022 as 10h00min. Informações no horário das 08h às 14h. e através do 

email licitacao@saojosedosramos.pb.gov.br. Edital nos sites: www.saojosedosramos.pb.gov.br e www.tce.pb.gov.br.  

 

São José dos Ramos/PB, 07 de Outubro de 2022. 

 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PRESIDENTE DA CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00050/2022 – PRESENCIAL 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO Nº 00050/2022 - PRESENCIAL, que tem 

como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO À 

INTERNET, fundamentado no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor da empresa: 1. PB 

TELECOM INTERNET BANDA LARGA LTDA CNPJ: 28.694.423/0001-78. ITENS: 1, 2, 3, 4. VALOR GLOBAL: R$ 54.720,00 

(CINQUENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS). Ficando desde já o vencedor convocado para, no prazo Máximo 

de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura do Contrato. 

São José dos Ramos/PB, 07 de Outubro de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

Edição 253º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 10 de outubro de 2022 

http://www.tce.pb.gov.br/


 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 253º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 10 DE OUTUBRO DE 2022  SEGUNDA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

1- ADITIVO Nº 01/2022; 2- PREGÃO PRESENCIAL Nº 00038/2021; 3- CONTRATO: Nº 00086/2021; 4- CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 5- CONTRATADO: NORMANDO BANDEIRA CAVALCANTE – 

CNPJ: 42.079.320/0001-29; 6- OBJETO: prorrogação contratual, serviço contínuo; 7- NÚMERO DE ORDEM DO ADITIVO: 

Primeiro Termo Aditivo; 8- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da Lei 8.666/93; 9- VALOR DO ADITIVO: R$ 54.000,00 

(cinquenta e quatro mil reais); 10- DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de 2022; 11 – PRAZO: 25 de outubro de 2023. 

  

 

São José dos Ramos, 07 de outubro de 2022 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

 


